АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2013                                                      № 846

Об утверждении схемы земельного участка под временное складирование
снежной массы за больничным комплексом

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 1 статьи 4 Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ
«Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской
области», на основании пункта 17 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой,
постановления Администрации городского округа Стрежевой от 14.03.2012
№ 148 (в редакции от 31.10.2012 № 741) «Об утверждении Норм и правил
благоустройства на территории городского округа Стрежевой», постановления
Администрации городского округа Стрежевой от 04.12.2012 № 830 «Об утверждении
Положения о порядке временного складирования снега на территории городского округа
Стрежевой», согласно СанПиН 2.1.4.1110-02 «Зоны санитарной охраны источников
водоснабжения и водопроводов питьевого назначения», приказу Департамента природных
ресурсов и окружающей среды по Томской области от 22.05.2013, в целях обеспечения
чистоты и порядка на территории городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить схему земельного участка под временное складирование снежной

массы на территории городского округа Стрежевой, находящейся по адресу: Томская
область, г. Стрежевой, за больничным комплексом, от 05.11.2013 согласно приложению.

2. Физическим лицам, юридическим лицам своевременно, в течение 5 рабочих дней
обеспечить вывоз снежной массы на специально отведенную площадку по адресу:
Томская область, г. Стрежевой, ул. Вахская, 103.

3. Установить ограниченный режим использования земельного участка в охранной
зоне водопровода от ВК-1 до ВК-20а:

−  охранная зона водопровода – не менее 5-ти метров по обе стороны от труб;
−  зона санитарной охраны наблюдательных артезианских скважин – не менее 30 м.
4. Соблюдать зону санитарной охраны наблюдательной артезианской скважины №

8н/СТ-229, предназначенной для наблюдения за режимом подземных вод и для контроля
качества воды и санитарного благополучия.

5. Не допускать в зоне санитарной охраны наблюдательных артезианских скважин
устройство свалок и захламленность территории.

6. Лицам, указанным в пункте 2 настоящего постановления, перед началом
паводкового периода в целях недопущения подтопления вышки ЗАО «Кемеровская
Мобильная связь» (ТЕЛЕ2), зоны санитарной охраны наблюдательной артезианской
скважины № 8н/СТ-229 обеспечить вывоз снежной массы с площадки временного
складирования снежной массы на специально отведенную площадку по адресу: Томская
область, г. Стрежевой, ул. Вахская, 103.

7. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов
местного самоуправления городского округа Стрежевой.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В.

Мэр городского округа                В.М. Харахорин

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ